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RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 034/2016 
Prezados Senhores,

Em atenção ao e-mail de 27/04/2016 às 10:04h  que informam dúvidas sobre condições do Pregão Presencial supra mencionado e sobre elas solicita esclarecimentos, cumpre-nos a responder:
Pergunta: “Bom dia, venho através deste e-mail pedir esclarecimento de alguns itens referente ao pregão presencial nº 034/2016 que será realizado no dia 02/05/2016:

Referente aos itens acima 7,8,9,10,142,143,144, venho solicitar esclarecimento sobre os códigos da tintas acima, pois cada marca tem sua referencia de cor, então para dar continuidade a estes itens precisamos saber qual as cores (sem os códigos, (Ex: tinta acr fosca cor branca) para entramos com o lance de preço de cada produto acima, para podermos participar deste itens.”
	7
	33719- TINTA ACETINADO COD. 6601: Lata de 18 litros

	8
	47588- TINTA ACR FOSCO COD. DA COR 00481: Lata de 18 litros

	9
	47591- TINTA ACR FOSCO COD. DA COR 00481: Galão de 3,6 litros

	10
	47590- TINTA ACR FOSCO COD. DA COR 00485: Galão de 3,6 litros

	142
	47587-TINTA ACR FOSCO COD DA COR 00185: Lata de 18 litros.

	143
	47589-TINTA ACR FOSCO COD. DA COR 00489: Lata de 18 litros.

	144
	47592-TINTA ACR FOSCO COD. DA COR 00489: Galão de 3,6 litros.


Resposta: Item 7 – Vermelho Forte, Item 8 – Amarelo Canário, Item 9 – Amarelo Canário, Itens, 10, 142, 143, 144 serão fracassados, pois a área técnica não nos informou as referidas.
Pergunta: “Referente aos itens 39,40,41,42,43 venho solicitar esclarecimento  referente a descrição do produto, aonde se descreve a bucha de nylon com sua medida em seqüência, complementado a descrição com o parafuso para determinada bucha, porem o preço de algumas desta bucha não é compatível com o preço do “conjunto” (bucha e parafuso), gostaríamos de saber se os itens solicitado no edital é realmente bucha e parafuso (conjunto) ou somente a bucha de nylon, para podermos dar continuidade ao pregão com nosso lance de preço.”
	39
	4218- BUCHA 8 MM: Bucha De Nylon N° 8, Com Parafuso De Rosca Soberba - Marcas Sugeridas :Vonder/Black&Decker ou de marca de  igual qualidade ou superior.

	40
	4217-BUCHA NYLON 10.0MM: Bucha De Nylon N° 10, Com Parafuso De Rosca Soberba - Marcas Sugeridas: Vonder/Black&Decker ou de marca.

	41
	32560-BUCHA NYLON 12,0MM: Bucha De Nylon N° 12, Com Parafuso De Rosca Soberba - Marcas Sugeridas: Vonder/Black&Decker ou de marca de  igual qualidade ou superior .

	42
	4247- BUCHA NYLON 5,0MM: Bucha De Nylon N° 5, Com Parafuso De Rosca Soberba Marcas Sugeridas: Vonder/Black&Decker ou de marca de  igual qualidade ou superior.

	43
	4219- BUCHA NYLON 6.0 MM: Bucha De Nylon N° 6, Com Parafuso De Rosca Soberba - Marcas Sugeridas: Vonder/Black&Decker ou de marca de  igual qualidade ou superior.


Resposta: Buchas e parafusos, por favor, cotar com o valor que vende em seu comércio.

Pergunta: “Referente aos itens 50,51 venho solicitar esclarecimento referente aos preços que não são compatíveis com os descritos no pregão, os itens acima estão descritos com preços bem abaixo do que os valores reais do mercado de hoje em dia, pedimos então para rever os preços destes itens para atualização com o valor real do mercado nos dias de hoje.”
	50
	45212-CHAVE BOCA: Chave De Boca Ajustável 8" (Inglesa) - Marcas Sugeridas :Schulz/Tramontina ou de marca de  igual qualidade ou superior.

	51
	14996-COLA:Cola À Base De Solvente, Galão Com 2,8 Kg (Tipo Sapateiro).


Resposta: Por gentileza cotar com o preço do seu comercio.

Pergunta: “Referente ao item 95 pedimos esclarecimento referente a unidade deste produto aonde descreverão na quantidade 470 e na unid. M4 70M, assim havendo contradição deste produto, aonde ate então desconhecemos a unidade de medida M4 e dando seqüência o preço do produto em questão não contradiz com o preço real dele no mercado atual, sendo que se a medida correta seria em metros o preço seria bem abaixo do descrito no edital.”
	95
	518-MANGUEIRA ½: Mangueira Jardim, Material Pvc traçado Em Náilon, Diâmetro 1/2, Espessura 2, Pressão Máxima 6, Comprimento 25, Cor Verde, Características Adicionais Com Esguicho.
	470
	M4 70 M


Resposta: É realmente em Metros, por gentileza cotar com o valor do seu comércio.

Acreditamos ter prestado, satisfatoriamente, os esclarecimentos solicitados, dos quais também estamos dando ciência às demais licitantes.

Atenciosamente,
*Mirna Heckler Braff
Coord. Licitações
*Original assinado nos autos do processo
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